АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.03.2024                                   с. Петровское                                          № 56

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса детских

рисунков и поделок «Охрана труда в творчестве юных тамбовчан»

В соответствии с приказом отдела образования администрации

Петровского муниципального округа от 19.01.2024 № 15 «О проведении

муниципального этапа областного конкурса детских рисунков и поделок

«Охрана труда в творчестве юных тамбовчан» 29 февраля 2024 года были

подведены итоги муниципального этапа областного конкурса детских

рисунков и поделок «Охрана труда в творчестве юных тамбовчан» (далее

Конкурс).

Конкурс проводился по 3 номинациям в 3 возрастных категориях.

 В конкурсе приняли участие обучающиеся из 8 образовательных

организаций: МБОУ Избердеевской сош и ее филиалов в сс. Кочетовка,

Красиловка, Крутое, МБДОУ Петровского детского сада и её филиалов в с.

Кочетовка, МБДОУ Дубовского детского сада, МБОУ «Избердеевская

НШДС».

Работы, представленные на Конкурс, выполнены с соблюдением

требований Положения, соответствуют тематике.

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Наградить грамотами отдела образования администрации

муниципального округа победителей муниципального этапа областного

конкурса детских рисунков и поделок «Охрана труда в творчестве юных

тамбовчан»:

В I категории – от 3 до 6 лет:

В номинации «Мама, папа, я и охрана труда» (рисунки)»:

за 1  место  – Иванникову Дарью, обучающуюся  МБДОУ Петровского

детского сада (руководитель – Тарасова Ирина Александровна);

за 2 место – Дубонина Романа, обучающегося МБДОУ Дубовского

детского сада (руководитель – Шаталова Ольга Григорьевна);

за 3 место – Прокаеву Ирину, обучающуюся филиала МБДОУ

Петровского  детского сада в с. Кочетовка (руководитель – Лысенко Ольга

Николаевна).

В номинации «Помни, работник, везде и всегда: главное - это охрана

труда!» (поделки)»:

за 1  место  – Межуеву Софию,  обучающуюся МБОУ «Избердеевская

НШДС»  (руководитель - Маркина Виктория Алексеевна);

за 2 место – Белоусова Дмитрия, обучающегося МБДОУ Петровского

детского сада (руководитель – Клишина Мария Николаевна).

Во II категории – от 7 до 10 лет:

В номинации «Мама, папа, я и охрана труда» (рисунки)»:

за 1  место  – Алексееву Надежду, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка (руководитель – Панова Галина

Евениевна);

за 2 место – Чаркину Владиславу, обучающуюся МБОУ

«Избердеевская НШДС»  (руководитель – Сарычева Вера Владимировна);

за 3  место  – Носкову Анастасию, обучающуюся  МБОУ

Избердеевской сош  (руководитель – Куприкова Елена Вячеславовна).

В Ш категории – от 11 до 15 лет:

В номинации «Мама, папа, я и охрана труда» (рисунки)»:

за 2  место  – Саталкину Дарью, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка (руководитель – Богодица Оксана

Александровна);

за 3  место  – Бондарь Марию, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Крутое (руководитель – Литвин Татьяна Васильевна).

          2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

участников Конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие

в конкурсе, активизировать работу по воспитанию у детей и подростков

уважительного отношения к труду и охране труда, привлечению внимания

детей к профессиям технической сферы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по

согласованию).

Начальник отдела образования                                                    О.А.Моисеева